司河南省分行 20,000,000.00 基准利率 2011.08.16-2012.08.16 信用

交行银行股份有限公

司河南省分行 20,000,000.00 基准利率 2011.08.16-2012.08.16 信用

交行银行股份有限公

司河南省分行 20,000,000.00 基准利率 2011.10.26-2012.10.26 信用

交行银行股份有限公

司河南省分行 20,000,000.00 基准利率 2011.11.15-2012.11.15 信用

交行银行股份有限公

司河南省分行 20,000,000.00

基准利率

上浮 2% 2011.12.28-2012.12.28 信用

合  计 207,000,000.00

 郑州华晶金刚石股份有限公司   2011 年年度报告

 49

九、报告期内，公司重大承诺事项的履行情况：

（一）公司全体发起人股东、董事、监事、高级管理人员、实际控制人严格履行

公司上市前作出的关于对所持股份的限售安排、股东对所持股份自愿锁定的承

诺。

（二）公司的控股股东河南华晶超硬材料股份有限公司和实际控制人郭留希避免

同业竞争的承诺。

以上承诺，均严格遵守。

十、解聘、聘任会计师事务所情况及支付报酬情况。

本公司原聘审计机构——中勤万信会计师事务所由于业务规模不断扩大，无

法保证有足够时间和精力在规定时间内完成我公司审计工作，为保障本公司

2011年报的审计工作顺利进行，经公司与中勤万信会计师事务所协商，同意不

再续聘该所负责本公司2011年度的审计工作。经公司独立董事事前认可，董事

会审计委员会审核，经公司2011年度第四次临时股东大会审议通过，公司董事

会聘请亚太(集团)会计师事务所有限公司为公司2011年度审计机构。

公司2011年年度财务报告已经任亚太(集团)会计师事务所有限公司审计并

出具标准无保留意见的审计报告，注册会计师为谢玉敏、耿辉，审计费用为30

万元。

公司将继续聘任亚太(集团)会计师事务所有限公司为公司2012年度审计机

构。截至报告期末，亚太(集团)会计师事务所有限公司已为公司提供审计服务1

年。

 郑州华晶金刚石股份有限公司   2011 年年度报告

 50

第五节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况表（截止2011年12月31日）

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 114,000,000 75.00%   85,012,500 -28,987,500 56,025,000 170,025,000 55.93%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 114,000,000 75.00%   84,450,000 -29,550,000 54,900,000 168,900,000 55.56%

 其中：境内非国有法人

持股
79,700,000 52.43%   61,650,000 -18,050,000 43,600,000 123,300,000 40.56%

   境内自然人持股 34,300,000 22.57%   22,800,000 -11,500,000 11,300,000 45,600,000 15.00%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 0 0.00%   562,500 562,500 1,125,000 1,125,000 0.37%

二、无限售条件股份 38,000,000 25.00%   66,987,500 28,987,500 95,975,000 133,975,000 44.07%

1、人民币普通股 38,000,000 25.00%   66,987,500 28,987,500 95,975,000 133,975,000 44.07%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 152,000,000 100.00%   152,000,000 0 152,000,000 304,000,000 100.00%

（二）限售股份变动情况表（截止2011年12月31日）

   单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除

限售股数

本年增加限

售股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

河南华晶超硬材料股份有限公司 61,650,000 0 61,650,000 123,300,000 首发承诺 2013 年 3 月 26 日

郭桂兰 11,400,000 0 11,400,000 22,800,000 首发承诺 2013 年 3 月 26 日

郑东亮 11,400,000 0 11,400,000 22,800,000 首发承诺 2013 年 3 月 26 日

合计 84,450,000 0 84,450,000 168,900,000 － －

 郑州华晶金刚石股份有限公司   2011 年年度报告

 51

二、前10名股东、前10名无限售流通股股东持股情况表

单位：股

2011 年末股东总数  9,582 本年度报告公布日前一个月末股东总数  10,544

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例（%） 持股总数
持有有限售条件股份数

量
质押或冻结的股份数量

河南华晶超硬材料股份有限公司 境内非国有法人 40.56% 123,300,000 123,300,000 0

郭桂兰 境内自然人 7.50% 22,800,000 22,800,000 0

郑东亮 境内自然人 7.50% 22,800,000 22,800,000 0

王驾宇 境内自然人 3.29% 10,000,000 0 0

上海尚理投资有限公司 境内非国有法人 2.63% 8,000,000 0 0

山东省国际信托有限公司－鸿道

1 期集合资金信托
境内非国有法人 2.27% 6,902,000 0 0

中国对外经济贸易信托有限公司

－鸿道 3 期
境内非国有法人 2.22% 6,743,140 0 0

上海睿信投资管理有限公司 境内非国有法人 2.19% 6,671,829 0 0